
Número 80 - Lunes, 29 de abril de 2019

página 81 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 23 de abril de 2019, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de la 
categoría de Celador/a, por el sistema de promoción interna.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución 
de 13 de abril de 2015 (BOJA núm. 74, de 20 de abril), por la que se convoca concurso-
oposición para cubrir plazas básicas vacantes de Celador/a, entre otras, dependientes del 
Servicio Andaluz de Salud, por el sistema de promoción interna, finalizado el plazo para 
solicitar destino y presentar la documentación requerida; verificada la concurrencia de los 
requisitos exigidos en las bases de la convocatoria; resueltas las solicitudes de alteración 
del orden de prelación establecido para la elección de plaza; y en uso de las atribuciones 
que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio 
(BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre 
(BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección 
del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 
14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y 
Familias y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General,

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de promoción interna, en la categoría de Celador/a 
que se relacionan en el Anexo I de esta resolución con expresión del centro de destino 
adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 11.1 de la convocatoria, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 11.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 10.2 de la convocatoria respecto a las personas aspirantes que participan por la 
reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. Publicar la solicitud denegada de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de la persona aspirante que figura relacionada en 
el Anexo II de conformidad con lo establecido en la base 10.2, al haberse adjudicado el 
primer destino solicitado.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 de la convocatoria, el plazo 
de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir del día siguiente al 
de publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 
Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, 
transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada 
así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 00

15
44

33



Número 80 - Lunes, 29 de abril de 2019

página 82 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 23 de abril de 2019.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

CATEGORÍA: CELADOR/A 
PROMOCIÓN INTERNA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

ALMAGRO JIMENEZ DEL BARCO, NIEVES ***3273** - 135,588 2921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO 
REAL

ARJONA ARIZA, ANTONIA ***3716** - 125,604 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

AVILES ANILLO, MARIPAZ ***6751** - 138,601 7922 - HOSPITAL DE LA SERRANÍA

BERMUDO WIC, MARIA JOSEFA ***2100** - 133,532 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

BRAVO MELENDEZ, JUAN CARLOS ***8246** FSS 68,750 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

CANTO ZAMORA, MARIA ***4676** - 134,066 2920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

CARNERO MURILLO, MARIA VICTORIA ***7078** - 150,163 7921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

CASAS OLID, ENCARNACION ***1267** - 128,360 6920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

CHACON MORA, ELISA VALLE ***6159** - 134,407 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

CHARTE MONTESINOS, SALUD ***6832** - 157,925 6920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

COCERA TORRES, PILAR ***7156** - 121,810 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA

CONEJERO LOPEZ, CARMEN ***3174** - 133,631 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

CRUZ FERNADEZ, ANA ***7867** - 139,382 7921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

DOMINGUEZ BARRALES, FRANCISCO 
JAVIER ***7179** - 158,465 4920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 

LAS NIEVES

ESPARRAGA MOLERO, MARIA DEL 
CARMEN ***2129** - 180,063 7924 - HOSPITAL DE ANTEQUERA

ESPIN GARCIA, ENCARNACION ***5353** - 132,791 1921 - HOSPITAL LA INMACULADA

GARCIA ARANDA, FRANCISCO ***3478** - 137,082 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

GARCIA CANO, PATROCINIO ***4925** - 122,331 4926 - HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

GARCIA CAÑETE, MARIA JOSE ***1499** - 150,240 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

GARCIA VERDUGO SANTIAGO, MARIA 
DE LOS ANGELES ***9883** - 137,553 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

GOMEZ JIMENEZ, ANTONIA ***2913** - 139,848 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

GONZALEZ MENDOZA, MARIA ISABEL ***5274** FSS 86,865 2920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

GONZALEZ MONTIEL, MARIA ***8519** - 139,708 6920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

GUARDIA CAMARA, FRANCISCO JAVIER ***1505** - 136,992 6920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

GUTIERREZ LOZANO, ROSARIO ***6853** - 139,422 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

JIMENEZ MELENDO, MARIA DEL 
CARMEN ***8771** - 145,186 7921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 

VICTORIA 00
15

44
33



Número 80 - Lunes, 29 de abril de 2019

página 83 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CATEGORÍA: CELADOR/A 

PROMOCIÓN INTERNA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

JIMENEZ MONTALBAN, CLAUDIA ***2944** FSS 125,219 7924 - HOSPITAL DE ANTEQUERA

LAPAZ CASANOVA, JAIME ***1509** FSS 112,010 4923 - HOSPITAL DE BAZA

LOPEZ CASCALES, M DEL PILAR ***5480** - 173,844 7921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

LOPEZ ESPEJO, CARMEN ***2673** - 121,178 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

LOPEZ GONZALEZ, CARMEN ***1949** - 131,294 7924 - HOSPITAL DE ANTEQUERA

LUCENA PEREZ, JOSEFA ***8498** - 124,721 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

LUCENA PEREZ, MARIA DEL CARMEN ***6806** - 146,784 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

LUQUE MUÑOZ, ISABEL ***5334** - 132,678 7922 - HOSPITAL DE LA SERRANÍA

MARQUEZ GUTIERREZ, ENCARNACION ***5674** - 129,569 7922 - HOSPITAL DE LA SERRANÍA

MARTIN SANTAELLA, ROSA MARIA ***5876** - 133,727 7921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

MARTINEZ ALVAREZ, MARTINA ANGELES ***1056** - 135,615 4923 - HOSPITAL DE BAZA

MARTINEZ MALDONADO, MIGUEL ANGEL ***8690** - 133,936 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

MEDINA FUENTES, FRANCISCA ***6608** - 149,592 7921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

MELLADO PORRAS, FRANCISCO ***2074** - 151,227 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA

MERINA BARRIENTOS, MARIA ISABEL ***0080** - 123,267 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

MUÑOZ DONAIRE, MARIA ***5726** - 132,407 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

NARVAEZ SALVATIERRA, NIEVES MARIA ***7517** FSS 131,421 7923 - HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

NAVARRO SUZ, DOLORES ***1239** - 137,157 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

OCHOA GULLON, ANTONIA ***6275** - 167,781 5921 - HOSPITAL INFANTA ELENA

ORTEGA DEL CAÑO, JUANA ***8336** - 129,195 6920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

PEÑA ORTIZ, MARIA GLORIA ***8901** - 129,963 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

PEREZ LOZANO, MARIA ANTONIA ***1035** - 128,117 4923 - HOSPITAL DE BAZA

POYATO ROLDAN, ENCARNACION ***2854** - 155,089 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA

REQUENA ESPINOSA, ANTONIA ***9645** - 132,736 1920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

REY CANO, ANGELES ***8418** - 128,143 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

RODRIGUEZ PEDRERA, MARIA ***0885** - 133,793 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

RODRIGUEZ PEREZ, PIEDAD ISABEL ***1190** - 149,913 4923 - HOSPITAL DE BAZA

RODRIGUEZ QUERO, MARIA ***8344** - 125,185 6920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

RODRIGUEZ RAJA, MARIA ROSA ***0455** - 151,065 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

SANCHEZ MONTANET, INMACULADA ***0691** - 131,002 6920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

SERRALVO ALVAREZ, PATRICIA ***7899** - 143,529 7924 - HOSPITAL DE ANTEQUERA

TORRES BATUN, MARIA JESUS ***1963** - 165,444 7924 - HOSPITAL DE ANTEQUERA

VELASCO GARCIA, PASTORA ***4775** - 144,613 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

VILLEGAS MARTIN, ANA MARIA ***6940** - 121,342 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

VILLEGAS REQUENA, MARIA JOSE ***1630** - 124,620 4923 - HOSPITAL DE BAZA

ZUMALAVE GARCIA, MARIA 
AUXILIADORA ***5281** - 150,938 2920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 

MAR

00
15

44
33



Número 80 - Lunes, 29 de abril de 2019

página 84 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
ANEXO II

ASPIRANTE A LA QUE SE LE DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR 
DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI

GONZALEZ MENDOZA, MARIA ISABEL ***5274**

00
15

44
33


